CÂMARA MUNICIPAL DE MORRO DA GARÇA

ESTADO DE MINAS GERAIS

Ofício nº 066/2025

Serviço: Secretaria da Câmara.

Assunto: Agradecimento pela Reativação de

Poços Artesianos.

Morro da Garça (MG), 24 de março de 2025.

Com os nossos cumprimentos, informamos que, em reunião ordinária desta Casa Legislativa, realizada em 19 de março de 2025, o Vereador José Maria da Silva apresentou requerimento para o envio do presente ofício, em reconhecimento e apreço pelo trabalho desenvolvido pela COPASA na reativação de dois poços artesianos no município de Morro da Garça, que há tempos encontravam-se desativados e praticamente abandonados.

Essa ação representa um avanço significativo para o abastecimento de água em nosso município, garantindo melhores condições para a população e contribuindo para a segurança hídrica da nossa comunidade.

Sabemos que a reativação desses poços exigiu esforços técnicos e operacionais, demonstrando o compromisso da COPASA com a qualidade dos serviços prestados e com o bem-estar dos cidadãos de Morro da Garça.

Dessa forma, a Câmara Municipal de Morro da Garça, por meio deste ofício, expressa seu sincero reconhecimento e agradecimento à COPASA pela seriedade, dedicação e valiosa contribuição ao nosso município.

Reiteramos nossa disposição para o diálogo e parceria em futuras ações que possam aprimorar ainda mais o sistema de abastecimento de água.

Nesse sentido, subscrevemo-nos.

Atenciosamente.

CARLOS EDUARDO

MARIZ

ROCHA:01362890618

8-0300'

Assinado de forma digital por CARLOS EDUARDO MARIZ

ROCHA:01362890618

-0300'

Carlos Eduardo Mariz Rocha Presidente da Câmara Municipal

Ilustríssimo Senhor Daniel de Lima Aguiar

Gerente do Distrito Regional da COPASA - GRCV

Avenida Antônio Olinto, nº 297, Centro, Curvelo/MG, CEP, 35.790-001.



CAM. MUN. DE MORRO DA GARÇA - OFÍCIO 066/2025 - AGRADECIMENTOS A COPASA 1 mensagem

Câmara Municipal de Morro da Garça <camara@morrodagarca.cam.mg.gov.br> Para: grcv <grcv@copasa.com.br>

24 de março de 2025 às 13:27

Ilmo. Sr. Daniel de Lima Aguiar

Com nossos cumprimentos, encaminhamos, em anexo, o Ofício nº 066/2025, emitido pela Câmara Municipal de Morro da Garça, para conhecimento e

Ficamos à disposição para quaisquer esclarecimentos.

Atenciosamente,

João Pedro Fernandes do Nascimento

Anexo: Ofício CMMG nº 066/2025



Câmara Municipal de Morro da Garça

(38) 3725-1121 | (38) 9 9966-9425

www.morrodagarca.cam.mg.gov.br

Avenida Prefeito José Antônio de Oliveira, nº 703, Bairro Pompéia Morro da Garça/MG - CEP 35.248-000,

OFC-066-2025-JMS (agradecimento - copasa - poços artesianos).ass.pdf